

Nr 185.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående efterskänkande av kronans rätt till danaarv efter förre hökerihandlaren Georg Lundqvist från Malmö; given Stockholms slott den 7 mars 1919.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att kronans rätt till danaarv efter förre hökerihandlaren Georg Lundqvist från Malmö må efterskänkas till förmån för Lundqvists änka Maria Kristina Lundqvist, född Svensson.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott.

GUSTAF.

F. V. Thorsson.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 7 mars 1919.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EDÉN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena HELLNER,
Statsråden: PETERSSON,
 SCHOTTE,
 PETRÉN,
 NILSON,
 friherre PALMSTIERNA,
 RYDÉN,
 UNDÉN,
 THORSSON.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Thorsson anförde:

Den 8 december 1916 avled förre hökerihandlaren Georg Lundqvist från Malmö stad, efterlämnande såsom stärbhusdelägare änkan Maria Kristina Lundqvist, född Svensson, men icke några kända arvingar.

Enligt instrumentet över en den 13 mars 1917 efter den avlidne förrättad bouppteckning uppgick behållningen i boet till 7,179 kronor 26 öre. Bland tillgångarna i boet ingick en i Malmö stad belägen, till 11,000 kronor taxerad fastighet, som den avlidne inköpt den 9 juni 1898.

Uti en den 21 juni 1918 till Kungl. Maj:t inkommen ansökning har nu änkan Lundqvist anfört följande: Emellan makarna Lundqvist hade den 3 december 1916 upprättats ett vid ansökningen i avskrift bilagt testamente, enligt vilket den av makarne, som överlevde den

andre, skulle med full äganderätt erhålla hela kvarlåtenskapen, vilken, när de båda avlidit, skulle tillfalla makarnas fosterdotter Hilda Lovisa Svensson, gift med polisuppsyningsmannen J. A. Svensson i Kävlinge. Detta testamente, om vars tillkomst vittnesförhör ägt rum inför rådhusrätten i Malmö den 4 december 1917, hade på grund av okunnighet från änkan Lundqvists sida dock icke blivit inom i lag föreskriven tid bevakat, vadan änkan Lundqvist hade förverkat rätten att begagna sig av detsamma, och hennes mans lott i boet skulle sålunda tillfalla Kungl. Maj:t och kronan. Då emellertid, enligt bouppteckningen, hela boets behållning ej uppginge till mera än 7,179 kronor 26 öre, samt hustru Lundqvist såsom framginge av bifogat läkarintyg lede av kronisk led- och muskelreumatism och till följd därav ej kunde vårda sig själv — hon hade varit sängliggande sedan augusti 1917 samt ej kunnat uträtta något egentligt arbete på de sista åren — anhölle änkan Lundqvist, att Kungl. Maj:t täcktes, utan hinder därav att ifrågavarande testamente icke blivit i laga ordning bevakat, godkänna detsamma och sålunda vad på Kungl. Maj:t ankomme medgiva henne full äganderätt till mannens lott i boet, utan vilken hustru Lundqvist riskerade att inom en snar framtid falla andra till last.

Över ansökningen har länsstyrelsen i Malmöhus län avgivit yttrande och däri förklarat sig ej hava något att erinra mot bifall till ansökningen. *Länsstyrelsen
i Malmöhus
län.*

Kammaradvokatfiskalsämbetet, som den 30 augusti 1918 på grund av remiss jämväl yttrat sig i ärendet, har därvid meddelat, att ämbetet införskaffat dels utredning om änkan Lundqvists förmögenhetsförhållanden, varav framgått, att hon, som numera för sjukdom vårdades å lasarettet i Lund, icke ägde andra tillgångar än sin lott i det gemensamma boet, dels ock intyg, att makarna Lundqvist med varandra ingått äktenskap den 6 september 1873, och att änkan Lundqvist sålunda ägde giftorätt i den fasta egendom, som i dödsboet funnes. *Kammaradvokatfiskals-
ämbetet.*

Med tillkännagivande vidare, att ämbetet låtit åtgärder för indrivandet av danaarv efter Georg Lundqvist anstå i avbidan på Kungl. Maj:ts beslut i anledning av den föreliggande ansökningen, har ämbetet med hänsyn till vad i ärendet förekommit, funnit sig böra tillstyrka bifall till framställningen och fördens skull hemställt, att Kungl. Maj:t måtte till riksdagen avlåta proposition, i syfte att kronans rätt till hökerihandlaren Lundqvists andel i boet, uppgående till 3,589 kronor 63 öre, måtte till sökandens förmån efterskänkas.

Med avseende å vad i ärendet förekommit hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,
att kronans rätt till danaarv efter förre hökerihandlaren Georg Lundqvist från Malmö må efterskänkas till förmån för Lundqvists änka Maria Kristina Lundqvist, född Svensson.

Vad föredragande departementschefen sålunda hemställt, däri statsrådets övriga ledamöter instämde, behagade Hans Maj:t Konungen bifalla; och skulle proposition till riksdagen avlätas av den lydelse, bil. litt. — vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Sven Lidholm.